
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
6.6.2023 –
20.11.2023



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070
V sledovaném období  proběhla 

tato zasedání orgánů spolku:

•1x  Valná hromada spolku,

•6x  Výbor spolku.

PRV - administrace výzvy č. 4, č. 7 a 8 (žádosti o platbu, chybníky k 
předloženým žádostem, fyzické kontroly a vyplacení přiznaných dotací). 
Vyhlášena 9. výzva.

IROP – vyjádření ke změnám v běžících projektech. 



Fyzické kontroly projektů 
PRV v místě realizace

PRV – SYNPRO s.r.o., 
pořízení nového kolového nakladače, 
který byl zničen při likvidaci následků 
tornáda z června 2021 v území MAS. 

PRV – obec Čejkovice, 
Revitalizace veřejného 
prostoru



Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace:

PRV –

Vybavení 

apartmánů 

Hrušky



Brožura o MAS v JMK a jejich projektech 



Katalog projektů CLLD IROP 2014 - 2020 v JMK



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 Kč.

• Vyúčtovány dvě Etapy financování ve výši cca 7,5 mil. Kč

Aktivity v rámci projektu: 

• administrace výzev MAS,

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS – většina 
online.

• Podána průběžná platba v Etapě III na základě předložených dokladů k proplacení. 



9. Výzva PRV – doručené žádosti a zasedání Výběrové komise



Příprava nových operačních programů

• OP TAK - schválen programový rámec

○ alokace - 6 570 000,- Kč (dotační fin. prostředky)

○ předpokládané vyhlášení výzev - prosinec 2023 – leden 

2024

Podané programové rámce:

• IROP - alokace pro území MAS – 48 490 000,- Kč,

• PRV - alokace pro území MAS – 32 182 100,- Kč

V současnosti se zaměstnanci MAS účastní seminářů k 

jednotlivým operačním programům a přípravě programových 

rámců.

• OPZ + - podaný projekt ŘO MPSV neschválen. MAS tedy 

nebude realizovat PR OPZ +.

• OPŽP – výběr 2 ukázkových projektů v rámci JMK



Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS



"Akčně ke vzdělávání na 
Hodonínsku“

(MAP III)

• Termín realizace 1.6.2022 – 30.11.2023
• Celkový rozpočet projektu: 2,2 mil. Kč, 

spoluúčast MAS 0%.

• Podána třetí zpráva o realizaci.

• 3. zasedání řídícího výboru

• 2 setkání pracovních skupin



MAP III – Digitální nástroje učitele s Lukášem Heřmanem 



MAP III – Setkání ředitelů 



MAP III – Řídící výbor

● Volba předsedy 
Řídícího výboru

● Schválení akčních 
plánů

● Schválení 
Strategického 
rámce MAP



MAP III – Putovní box do škol



MAP III – Putovní SMART GAMES



MAP III – Vem knížku na prázdniny

● 45 dětí

● 10 místních 
základních 
škol

● všichni získali 
odměnu



MAP III – Vem knížku na prázdniny



MAP III – Vem knížku na prázdniny



MAP III – Setkání IPs Kurikulum v Brně



KES 
Komunitní 

energetická 
společnost 

Jižní Slovácko, z.s.

Další aktivity MAS

Školení na energetického koordinátora v území NS MAS. 

MAS již má ve svém území 2 energetické 

koordinátory

Účast na různých workshopech a seminářích z 

oblasti obnovitelných zdrojů, návštěva větrné 

elektrárny v Břežanech 

a Bioplynové stanice Kněžice



NZÚL

Další aktivity MAS
➢Podáno 

přes 200 žádostí.

➢Úspěšně 
ukončeno 
a vyúčtováno 
přes 70 žádostí.

➢MAS podala již 
dvě žádosti na 
úhradu výdajů.

➢Příjem žádostí k 
realizaci 
úsporných 
opatření  stále 
probíhá.



Setkání místních akčních skupin JMK ve Křtinách

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1884-setkani-mistnich-akcnich-skupin-jmk-ve-krtinach


Svatomartinské slavnosti se vydařily

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1902-svatomartinske-slavnosti-se-vydarily


Stavba velkokapacitního stanu pro partnery a členy MAS



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu 
SECAP Regionu Podluží – Akční plán pro 

energii a klima

Zpracování strategických 

dokumentů pro obce či jiné 

subjekty, např. Program rozvoje 

obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické 
informační centrum 

(RTIC)
v Hodoníně


	Snímek 1: Zpráva o činnosti  MAS Jižní Slovácko za období  6.6.2023 – 20.11.2023
	Snímek 2: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070
	Snímek 3:      Fyzické kontroly projektů  PRV v místě realizace 
	Snímek 4: Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace:
	Snímek 5: Brožura o MAS v JMK a jejich projektech 
	Snímek 6: Katalog projektů CLLD IROP 2014 - 2020 v JMK
	Snímek 7: Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností  MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289
	Snímek 8: 9. Výzva PRV – doručené žádosti a zasedání Výběrové komise
	Snímek 9: Příprava nových operačních programů
	Snímek 10: Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS
	Snímek 11:    "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“ (MAP III)  
	Snímek 12: MAP III – Digitální nástroje učitele s Lukášem Heřmanem 
	Snímek 13: MAP III – Setkání ředitelů 
	Snímek 14: MAP III – Řídící výbor
	Snímek 15:  MAP III – Putovní box do škol
	Snímek 16:  MAP III – Putovní SMART GAMES
	Snímek 17:  MAP III – Vem knížku na prázdniny
	Snímek 18:  MAP III – Vem knížku na prázdniny
	Snímek 19:  MAP III – Vem knížku na prázdniny
	Snímek 20:  MAP III – Setkání IPs Kurikulum v Brně
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Setkání místních akčních skupin JMK ve Křtinách
	Snímek 24: Svatomartinské slavnosti se vydařily
	Snímek 25: Stavba velkokapacitního stanu pro partnery a členy MAS
	Snímek 26: Další aktivity MAS
	Snímek 27: Regionální turistické informační centrum (RTIC) v Hodoníně

